
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Уховская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

                                            31.08.2022 / № 78 -осн 

 

О создании центра образования естественно- научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в МКОУ «Уховская СОШ»  

на 2022/23 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации», распоряжением министерства просвещения Российской 

федерации от 25.06.2020 ВБ – 174/04 вн «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию мест, в том числе рекомендации к обновлению материально-технической базы, с 

целью реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах». На основании Распоряжения МО Иркутской области № 2005 - мр от 29.11.2021 г. 

«О создании центров образования естественно – научной и технологической 

направленностей «Точка роста»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить положение о центре образования естественно- научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (приложение 1).  

2. Назначить руководителем центра образования естественно- научной и 

технологической направленностей «Точка роста» заместителя директора по ВР 

Грибовскую И.Г.  

3. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий центра образования естественно- научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на 2023 – 2024 уч.год (приложение 2).  

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Директор:                          /О.Н.Кузнецова/  

 

 


